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A február - különösen itt 
nálunk, a Balatonon - olyan 
felemás hónap. Még tél van, 
de néha már tavasz. A medve 
is bizonytalan sokszor, mikor ki-
jön. Maradjon? Visszamenjen? Túl 
vagyunk a decemberi ünnepeken és a 
januári hosszú, szűkösebb és szürkébb hónapon is. 
Kezdődnek a farsangi vigasságok, amelyek már mind 
a tavaszt éltetik. Először csak a hóvirág, aztán már a 
nárciszok is áttörik – bár még bátortalanul – a puhább, 
fekete földet, jelezvén, hogy sarjad az új élet. 

A merészebbek már most elkezdenek takarítani, fes-
teni, felújítani, az óvatosabbak majd csak márciusban. 
Egy biztos azonban itt nálunk, hogy február az a hónap, 
amikor már elkezdjük várni a nyarat. Várni… hosszabb 
nappalokkal, megújuló természettel, bizakodással, új 
tervekkel. Ez a hónap a farsangi mulatságok, télűző 
népszokások ellenére sem éppen a legmozgalmasab-
bak egyike, hiszen több benne a várakozás, mint a buz-
gólkodó cselekedet. Mennénk már a kertbe, a nap is 
csalogat, de tudjuk, hogy nem érdemes előre szaladni. 
Nem biztos, hogy túl vagyunk már a tél nehezén.

Viszont a várakozás hosszú, de örömteli napjait, 
heteit megtölthetjük azzal is, hogy átmegyünk a szom-
szédasszonyhoz, megkérdezzük, hogy van, hogy teltek 
az ünnepek. Meglátogathatjuk barátainkat vagy távo-
labb élő rokonainkat. Felmelegíthetjük a kihűlő világ 
adta új trendeket, miszerint egy Messenger-üzenet is 
megteszi. Nem, nem teszi meg. Személytelen, és sem-
mitmondó. Vegyük a fáradságot, menjünk el hozzájuk, 
vagy ha túl messze élnek, hívjuk fel őket. Hallgassuk 
meg, mi bántja a szívüket, vagy épp minek örülnek 
mostanság. Figyeljünk oda azokra is, akikre nem szok-
tunk. Kérdezzük meg, mi történt a családban, igyunk 
meg együtt egy kávét, vagy sétáljunk egyet a parton. 
Beszélgessünk, hallgassunk, és érezzük át mások 
gondját-baját, örömét. És ne higgyük az odafigyelés 
perceit, óráit elfecsérelt időnek. Menjünk, kérdezzünk, 
beszéljünk, de legfőképpen hallgassunk, hallgassunk 
oda… és örüljünk minden megtisztelő, bizalmas válasz-
nak, megnyilvánulásnak, hisz ezek erőt, energiát adnak 
saját mindennapjainkhoz is.

Tegyük meg most, még februárban… mert nyáron 
már nem lesz rá időnk.

Kántor Yvette
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Folytatódott 90 éveseink
köszöntése 

Civil egyeztető fórum

Tájékoztató

Kedves Szülők!

A Zamárdi volt II-III-as kemping befektetője, a civilek és a képviselő-testület 
részvételével.

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a szelektív (papír-műanyag-fém együtt) 
hulladékgyűjtő edényzetek megérkeztek településünkre.

Önkormányzatunk szép hagyomá-
nya, hogy kilencven éveseinket sze-
mélyesen köszönti a Humán Bizott-
ság. Hosszú-hosszú éveken át Kiss 
Jenőné Éva néni és Bemné Dr. Sch-
neider Mária vállalta ezt a nagyszerű 
feladatot. Isten áldja érte őket, há-
lásan köszönjük nekik! Az új önkor-
mányzati ciklusban az első alkalom 
Flaska Józsefné Ilonka néni köszön-
tése volt. Erdélyi Zsolt képviselőtár-
sam és jómagam – átvéve a staféta-
botot – látogattuk meg Ilonka nénit, 

A Zamárdi Hírmondóban 2025-ben 
is közzétesszük a 2024-ben született 
gyerekek fotóit. Amennyiben szeret-
né, hogy gyermeke is megjelenjen 
a márciusi lapszámban, úgy kérem, 
hogy 2025. február 25-éig a fotok.za-
mardi@gmail.com e-mail címre küld-
je meg a fotót, a gyermek nevének és 
születési idejének, valamint szülei ne-
vének feltüntetésével.

HÍREK, AKTUALITÁSOK

Kedves Olvasók! 

Mivel egyre több észrevétel, 
pontosabban negatív kritika és 
panasz érkezik az Önkormányzat 
honlapjával kapcsolatban – te-
szem hozzá, teljesen jogosan! –, 
szükségét éreztem, hogy írjak er-
ről Önöknek. 

Sokan tudják, de valószínűleg 
még többen nem, hogy a jelen-
legi, idejétmúlt honlapot is én 
kezelem, illetve toldozgatom-fol-
dozgatom. Már decemberben 
egyetértés volt a képviselő-tes-
tület, a polgármester és köztem 
arra nézvést, hogy ez tarthatat-
lan állapot, hogy feltétlenül és 
mielőbb új honlapra van szüksé-
günk. Az új önkormányzati web-
oldalnak frissnek, dinamikusnak, 
informatívnak, felhasználóbarát-
nak, és nem utolsó sorban nap-
rakésznek kell lennie. Termé-
szetesen ehhez majd megújuló, 
fiatalosabb dizájn társul, de az 
idősebb korosztály számára is 
világos, letisztult és könnyen ke-
zelhető felület megalkotása a cél. 
Ez a munka már folyik a háttér-
ben… sziszifuszi, higgyék el. És 
mivel nem látványos ez a tevé-
kenység, amit többen is végzünk 
hosszú hetek óta, döntöttem úgy, 
hogy itt, az újság hasábjain ké-
rem a türelmüket. Rajta vagyunk 
az ügyön, és reményeim szerint 
húsvétra, de legkésőbb a szezon 
kezdetére kész lesz az új honlap.

Kántor Yvette

és adtuk át az önkormányzat aján-
dékát az ünnepeltnek. Nagyon kel-
lemes időt töltöttünk Ilonka néninél 
és lányánál. A beszélgetés fonalának 
eleje a felvidéki, peredi származás 
volt, onnét jutottunk el az unokákig, 
valamint a hétköznapi teendőkön át 
a helyi katolikus élet történéseiig. 
Mindezt bearanyozta Ilonka néni de-
rűje. Isten éltesse őt továbbra is!

Gál Péter
HB elnök

Csákovics Gyula polgármester kö-
tetlen konzultációra hívta a civileket 
és a terület tulajdonosának képviselő-
it, hogy személyesen tudjanak egyez-
tetni az elképzelésekről.

A polgármester hangsúlyozta, hogy 
a terület távlati hasznosítása kiemelt 
helyet foglal el Zamárdi jövőbeni fej-
lesztéseit illetően. Közös érdek, hogy 
mind városképileg, mind a környeze-
ti terhelés szempontjából mindenki 
számára elfogadható kompromisz-
szum szülessen. A tárgyalások te-
kintetében fontos tényező a majdan 
megvalósuló beruházás jellege, mér-
téke és léptéke.

A megbeszélés eredménye, hogy 
egyértelműen közeledtek az álláspon-
tok. – szögezte le a polgármester, és 
hozzátette: - Természetesen további 
egyeztetetések várhatóak az ügyben. 

(ky)

A 240 literes műanyag kuka átve-
hető 2025. január 28. és 2025. május 
29. között a GAMESZ telephelyén 
(Zamárdi, Endrédi út 050/3 hrsz.) 
kedd-szerda-csütörtöki napokon 
8:00-12:00 óra között. 

A nyaralótulajdonosok igényeire te-
kintettel Csákovics Gyula polgármes-
ter a GAMESZ-szal egyeztetve három 
szombati napot is kijelölt a szelektív 
hulladékgyűjtő edények átvételére.

Ezek: március 29., április 26. és 
május 24., mindhárom szombati na-
pon 8:00-13:00 óra között. Ezt követő-
en Zamárdiban megszűnik a kiosztás, 
június hónaptól a Siókom Nonprofit Kft 
(8600 Siófok, Papfődi út 3.) székhelyén 
vehető át a gyűjtőedény.

Amennyiben nem a szolgáltatónál 
nyilvántartott felhasználó veszi át az 
edényt, abban az esetben meghatal-
mazás szükséges. (A meghatalma-

zás minta az alábbi linkről tölthető 
le: http://onkormanyzat.zamardi.hu/
news/tajekoztato-szelektiv-kukak-at-
vetele/ )

A nem visszaváltható üveghulla-
dék elhelyezésére két gyüjtősziget 
áll majd hamarosan rendelkezésre. 
Az egyik a Fő utcában, az általános 
iskola parkolójában, a másik a Vas-
út utcában, a Friesz Gumiszervízzel 
szemben lévő murvás parkolóban. A 
későbbiekben, amennyiben igény me-
rül fel rá, egy harmadik gyűjtőpont is 
kihelyezésre kerülhet. 

Zamárdi Polgármesteri Hivatal
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A KÖZÖSSÉGI HÁZ HÍREI

1. Somogy Megyei Rendőrfőka-
pitányság támogatása

- a képviselő-testület megtár-
gyalta a Somogy Megyei Rendőrfő-
kapitányság kérelmét, és az Ön-
kormányzat informatikai eszközök 
vásárlására 612.000, - Ft összeget 
biztosít támogatásként. A támoga-
tási megállapodás aláírására a kép-
viselő-testület felhatalmazza Csá-
kovics Gyula polgármestert.

2. Zamárdi Polgármesteri Hiva-
tal 2024. évi munkájáról beszámo-
ló

- a testület megtárgyalta és elfo-
gadja a Zamárdi Polgármesteri Hi-
vatal 2024. évi munkájáról készült 
beszámolót.

3. Zamárdi Város Önkormányza-
ta 2024. évi költségvetési rendele-
tének módosítása

- Zamárdi Város Önkormányzata 
egyhangú, 7 igen szavazattal meg-
alkotta 19/2024. (XII.18.) rendeletét 
az Önkormányzat 2024. évi költség-
vetéséről szóló 3/2024. (II.28.) szá-
mú rendeletének módosításáról.

A rendelet jelen jegyzőkönyv irattá-
ri példányának mellékletét képezi, to-
vábbá feltöltésre került a https://or.njt.
hu/eli/731498/r/2024/3/2024-12-19 
címre.

4. 2025. évi belső ellenőrzési 
terv jóváhagyása

- a testület megtárgyalta és elfo-
gadja a 2025. évi Belső Ellenőrzési 
Tervet.

Zamárdi Város Önkormányzata képviselő-testületének 2024. december 17-ei üléséről,
ahol az alábbi napirendi pontok kerültek megtárgyalásra: *
*A jegyzőkönyv jelen lapban tömörített, szerkesztett változatban kerül nyilvánosságra, teljes terjedelmében 
a következő linkről tölthető le: http://onkormanyzat.zamardi.hu/onkormanyzat/kepviselo-testuleti-anyagok/

BESZÁMOLÓ

5. Zamárdi Értéktár Bizottság 
megújítása

- a testület megtárgyalta és tudo-
másul veszi a Zamárdi Értéktár Bi-
zottság megújítását az alábbi tagok 
részvételével:

Gál Péter bizottsági elnök, Bemné 
dr. Schneider Mária, Hirsch Judit, 
Tarr Péter, Szűcs Gáborné, Fazekas-
né Széles Ágota bizottsági tagok. A 
testület a Zamárdi Értéktár Bizott-
ság beszámolóját és a Szervezeti és 
Működési Szabályzatát is elfogadja.

6. Bizottságok munkájáról be-
számoló

• Humán Bizottság
Gál Péter képviselő: A Humán Bi-

zottság decemberi ülésén egy átme-
neti segély ügyben döntöttek, 5 db 
5.000, - Ft-os utalvánnyal segítettek 
egy rászorulónak. Megköszönte az 
idősek köszöntésében, az ünnepség 
lebonyolításában résztvevőknek a 
tevékenységét. Kérte a jövőre nézve, 
hogy a házszámok mindenhol kerül-
jenek feltüntetésre, mert a meghívók, 
utalványok kézbesítése így nehézsé-
gekbe ütközik. Beszámolt a 90 év fe-
letti személyek köszöntéséről is.

Csákovics Gyula polgármes-
ter: A 65 év felettiek ünnepségén 
a Közösségi Ház megtelt. Az idei 
évben személyesen is kézbesítet-
ték a meghívókat, nem csak az új-
ságban jelent meg, így a részvétel 
is magasabb volt, mint az előző 
években. Köszöni a szervezők, 
segítők aktív részvételét.

A képviselő-testület a Humán 
Bizottság beszámolóját egyhan-
gú, 7 igen szavazattal tudomásul 
veszi.

• Pénzügyi és Városfejlesztési 
Bizottság

- Javaslat a környezetvédelmi 
alap felhasználására

A testület az előterjesztést 
megtárgyalta, és jóváhagyja a 
Fecske Kft. által benyújtott a 
Zamárdi, Deák F. sétány csapa-
dékvíz rendezési munkáiról és 
pótmunkáiról szóló 2 db számla 
kifizetését 20 669 733 Ft összeg-
ben a Környezetvédelmi Alap al-
számláról.

- Civil ház bútorzatának beszer-
zése

A testület az előterjesztést 
megtárgyalta, és a Bandi 2000 Bt. 
által megküldött 584 000 Ft+Áfa, 
azaz bruttó 741 680 Ft összegű 
árajánlatát elfogadja. A beszerzés 
fedezete az általános tartalék.

- 2025. évi rendezvénynaptár 
elfogadása

A testület megtárgyalta és a 
2025 évi rendezvénynaptárban 
foglaltakat jóváhagyja azzal, hogy 

a Rozé fesztivál időtartama 4 nap 
(július 17-20).

- Magna Hungaria Íjász és Sza-
badidősport Egyesület kérelme

A testület az alábbi időpontok-
ban történő versenyek lebonyolí-
tását engedélyezi:

• 2025. április 26. Avar Kupa – 
Szamárkő kiserdő területe

• 2025. szeptember 27. Bala-
ton Bajnok II. Történelmi Táv és 
Céllövő íjászverseny – Zamárdi, 
Zöldfa-Harcsa utca közötti terület

- Külterületi utak fejlesztésé-
vel kapcsolatos KAP-RD43-1-24 
számú pályázat benyújtásához 
műszaki tervdokumentáció elké-
szítésére megbízás

A testület pályázat benyújtásá-
hoz szükséges műszaki tervdoku-
mentáció elkészítésével a legked-

A Magyar Kultúra napi rendezvé-
nyünk teltházas volt. A Folkfonics 
együttes nagyon színvonalas és 
kellemes koncertet adott, zenéjük 
muzsikában jártasnak és járatlan-
nak egyaránt élményt adó. Számaik 
népzenei dallamokból táplálkoznak, 
de a városi dal koronázatlan királya, 
Cseh Tamás dalainak előadásával is 
simogatták a közönség lelkét. Írtam, 
hogy megtelt a nagyterem, amely a 
programhoz tartozó kiállítás meg-
nyitó miatt most egy kicsivel ki-
sebb nézőteret jelentett. Megtelt, 
de ehhez kisberényiek, szóládiak, 
szárszóiak, tabiak, szabadiak is kel-
lettek. Ilyenkor úgy sajnálom, hogy 
mekkora kulturális ziccert hagynak 
ki sokan! Sajnos a hírnév számít: 
ha nem celeb vagy sztár van a szín-
padon, kevesen vannak azok, akik 
utánanéznek annak, vajon ki jön el 
Zamárdiba? Vajon mit tudnak nyúj-

vezőbb árajánlatot adó Geoplaner 
Kft.-t bízza meg 3.510.000, - Ft 
+ ÁFA = 4.457.700, -Ft értékben. 
A pénzügyi kifizetés a 2025. évi 
költségvetést terheli.

- Közvilágítás korszerűsítése
A testület felkéri a Hivatalt, 

hogy a legalacsonyabb indikatív 
ajánlatot adó MVM Lumen Fény-
szolgáltató Kft.-t ismételten ke-
resse meg és kérjen kiegészítő 
tájékoztató ajánlatot arra vonat-
kozóan, hogy milyen költséggel 
járna az, ha az Önkormányzat 2 
év alatt valósítaná meg saját erő-
ből a város közvilágítási rendsze-
rének teljeskörű korszerűsítését, 
illetve mit jelentene ez ESCO fi-
nanszírozás igénybevételével.

tani? No, de előre, nem kell kese-
regni! Rendezvényünk másik részét 
a régóta városunkban lakó Mikó 
Sándorné Marika nyugdíjas tanárnő 
kiállításának megnyitója adta. Képe-
ivel bizonyítja, hogy az alkotásvágy 
milyen szép és nagyszerű dolgokat 
eredményez, ha tiszta és erős lélek 
hajtja az embert. Festményeit egész 
februárban meg lehet tekinteni, 

csak az érdeklődő hívjon fel engem, 
hogy időpontot egyeztessünk. A kö-
szöntőmben említettem, hogy az év 
mindegyik napja a kultúránk napja, 
hiszen az mi magunk vagyunk, de 
ünnepére is szükségünk van, mert 
az ünnep a feloldódás, a megújulás, 
a katarzis alkalma. Úgy vélem, ren-
dezvényünk ezt a célt elérte.

folytatás a következő oldalon...

Közmeghallgatás
Időpont:

2025. február 18-án,
kedden 16.00 órakor

Helyszín:
a Polgármesteri Hivatal

nagyterme
(8621 Zamárdi, Szabadság tér 4.)

Téma: 2025. évi költségvetés

Minden érdeklődőt szeretettel 
várunk!

A közmeghallgatás részleteit il-
lető közlemény az alábbi linken 
olvasható: http://onkormanyzat.
zamardi.hu/.../kozmeghallga-

tas-2025.../
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ISKOLAI HÍREK

Következzék februári
eseményeink sora:

• Február 16-án, vasárnap 16 
órakor egy új beszélgetéssorozat 
indul, a Fő utca. A covidos években 
137 órányi beszélgetést vettem fel a 
régi zamárdi népéletről egy kérdőív 
alapján 85-96 éves, régi családok 
tagjaitól, asszonyoktól, férfiaktól 
egyaránt. Azóta motoszkál bennem 
a gondolat: jó lenne ezt úgy folytat-
ni, hogy a Közösségi Házba eljőve, 
a lelkükben megérintettek bizonyos 
témákban megosztanák egymással 
személyes élményeiket, emlékeiket 
függetlenül életkoruktól, és akár 
meg is örökítve a közös beszélgeté-
seket az utókornak. Az első alkalom 
a régi búcsúk felelevenítése lenne. 
Ha aztán kifogyott a témához fűző-
dő emlékeiből a társaság, utána kö-
tetlenül folytatódhat a bizonyosan 
kellemes vasárnapi együttlét. Ha 
lenne érdeklődő gyermek családtag, 
érdemes őt is elhozni, hisz beava-
tódna ily módon Zamárdi szellemi 
örökségébe, hiszen a hajdani utcai 
kispados beszélgetések mai formá-

járól van itt szó. Első alkalomról lé-
vén szó, hadd kérjem szeretettel, ki-
ki előre jelezze részvételi szándékát! 
Szólítson meg, hívjon fel vagy küld-
jön smst, emailt, ha eljönne, hogy jól 
előkészülhessek a találkozóra. Sze-
retettel várunk minden érdeklődőt!

• Február 22-én, 15 órakor, bár 
még nem Mátyás napja, de mégis 
annak jegyében idén is megren-
dezzük a Mátyás napi téltemető 
vigasságot. Mint korábban mindig, 
Gubányi Kata vezetésével zajkeltő 
„kütyüket” lehet készíteni, hogy a 
madarak - téli tespedtségéből való 
- rituális ébresztését megtegyük. 
Lesz Cibere vajda – Konc király, 
vagyis farsang-böjt küzdelem, to-
vábbá a télbábú elégetése. Mátyás 
csukájának kifogásával az éves sze-
rencsére lehet halászni. Szent Lász-
ló király is elűzi majd segítőivel a po-
gány tatárság jelképezte sötét időt. 
A táncház a Sulyom néptáncosok 
vezetésével szintúgy megtartatik, 
hiszen farsang lévén, el nem marad-
hat! Bár lesz központi elemózsia, de 
egy kis otthoni batyutartalommal 

Január 6-án szomorkás nap kö-
szöntött a tanulóifjúságra: a hosz-
szú szünidő után újra kezdetét vet-
te a tanítás. Ismét magunk mögött 
hagytunk egy hóembermentes téli 
szünetet, és nagy megkönnyebbü-
lésünkre a Balaton jegén sem ütötte 
meg magát senki. Az év első hónap-
ja bizony sok-sok izgalmat tartoga-
tott számunkra. Először is le kellett 
szüretelnünk a tanulás szeptember 
óta érlelt gyümölcseit, a félévi bizo-
nyítványokat. Büszkén mondhatjuk, 
hogy a legtöbb gyümölcsünk szé-
pen beérett, sajnos azonban a felső 
tagozaton némelyik kicsit megkuka-
cosodott. A kárenyhítésre tanév vé-
géig lesz lehetőségük az érintettek-
nek. Szorítunk nekik! 

Január 18-án, egy szombati na-
pon került sor a nyolcadik osztályos 
tanulók központi írásbeli felvételi 
vizsgájára, melyen valamennyi vég-
zős diákunk derekasan helytállt. Ha 
valakinek még ennyi megpróbál-
tatás után sem ment el a kedve a 
kihívásoktól, az január 25-én részt 
vehetett hagyományos iskolai prog-
ramunkon, a Doni Emlékcsatán. A 
rendezvényről annyit érdemes tudni, 
hogy 2001 óta kerül megrendezésre, 

lehet majd gazdagítani a kínálatot. 
Érdemes lesz családostól eljönni!

• Visszatérő eseményünk, hogy 
február 25-én megemlékezünk a 
kommunizmus áldozatairól. Idén 
szokatlan időpontra igyekszem meg-
szervezni. Reggel 8 órára, mert azt 
szeretném elérni, hogy a zamárdi il-
letőségű középiskolások és az iskola 
nyolcadikosai alkossák a közönsé-
get. Persze, bárki felnőtt érdeklődőt 
is örömmel látunk! Kovács Emőkét, 
a kiváló somogyországi történészt, 
a Gulag-témakör szakértőjét kértem 
fel egy 45-50 perces előadás megtar-
tására. Ha a szervezés sikerrel jár, ak-
kor ez az időpont érvényes. Ha nem, 
akkor más lehetőségeket igénybe 
véve teszem majd közzé a tervezett 
program új információit.

• Február 28-án lesz a következő 
színházi járatunk Veszprémbe, Mo-
lière: A képzelt beteg című komédiá-
ja a soros előadás. Bérletesek, figye-
lem!  

GP – közház
+36 30 332 50 09

és a harcászat iránt fogékony gyer-
mekek körében nagyon népszerű. Az 
akadályverseny állomásain katonai 
hagyományőrzők várták a csapato-
kat, korabeli egyenruhákban. A fel-
adatok között elméleti és gyakorlati 
próbatételek egyaránt szerepeltek. 
A gránátdobás, aknaszedés, fegyver 
szét- és összeszerelés, darts, air-
soft és paintball mellett még parti-
zántámadásra is lehetett számítani. 
Utóbbi sajnos idén elmaradt, mert a 
partizánoknak valahol másutt akadt 
dolguk. A rendezvény lebonyolítá-
sában a bonyhádi Katonai Hagyo-
mányőrző, Hadisírgondozó Kulturá-
lis Egyesület volt segítségünkre. Az 
állomások nagy részén ők fogadták 
a gyerekeket. Mellettük hálás köszö-
net illeti még Debreczeni Tamást, 
a Zamárdi Paintball üzemeltetőjét, 
aki idén sem fukarkodott a muníció 
kiosztásakor. Az élelmezés vonatko-
zásában a balatonföldvári Platán Ét-
teremnek, valamint Elter Balázsnak 
és Elterné Futás Orsolyának szeret-
nék köszönetet mondani önzetlen 
támogatásukért és a fenséges éte-
lekért. A csapatok vezetéséért régi 
harcostársunkat, Hirschmann Attilát 
és új szülőbajtársunkat, Tóth Gábort 

illeti köszönet. Reméljük, hogy jö-
vőre is számíthatunk a segítségük-
re! A győztes csapat idén a Szovjet 
partizánvadászok névre keresztelt 
különítmény volt (7. osztály), amely 
elnevezés azért tartalmaz némi el-
lentmondást, de a háborúban ugye, 
bármi megtörténhet. Második helye-
zett a Három túlélő (siófokiak), har-
madik pedig az ötödik osztályosok-
ból verbuválódott Harcosok csapata 
lett. A sors fintora, hogy az utolsó 

folytatás a következő oldalon...
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helyen a Horthy Miklós katonái csa-
pat végzett. Úgy tűnik, a történelem 
idén megismételte önmagát. A gyer-
meket próbáló küzdelemben kilenc 
zamárdi iskolás kapott vitézségéért 
kitüntetést, név szerint: Bunevácz 
Mihály, Buzás Hanga Cecília, Defal-
co Samuel Sebastiano, Elter Helga, 
Király Balázs, László Csenge, Silingi 
Botond, Vígh Titán Zénó és Vörös 
Lora. 

Kevésbé harcias diákjaink a kultú-
ra frontján álltak helyt, mivel január 
22-én ünnepeljük a magyar kultúra 
napját. Ebből az alkalomból a Váro-
si Könyvtár szervezésében szépíró 
versenyt tartottunk. A 3. és 4. osztá-
lyos gyerekek Kölcsey Ferenc Him-
nusz című verséből másoltak le egy 
részletet. A sok míves alkotás közül 
a zsűri négy tanuló munkáját jutal-
mazta. 

A 3. osztályból Gulyás Csenge és Hidi Ákos, a 4. osztályból
Cseh Emma és Cserháti Lilien Rebeka részesült elismerésben.

 Az 5. b osztály tanulói ugyan-
csak a könyvtárban vettek részt egy 
rendhagyó irodalomórán, melynek 
fókuszában a Balatonnal kapcso-
latos művészeti alkotások álltak. 
A szépirodalom, festészet és zene 
területéről összegyűjtött művekről 
Margit néni és Török Ferencné, Ildi 
néni tartott érdekes előadást. Ter-
mészetesen a gyerekek is készültek 
saját fogalmazásokkal és képekkel, 
melyeket nagy örömmel osztottak 
meg társaikkal. 

E jeles napon a 6. osztályosok egy 
közös versmondással tisztelegtek a 
magyar kultúra nagyjai előtt: Arany 
János Toldi című művéből szavaltak 
el néhány klasszikus versszakot. 

Tarr Péter

Január 6-án a kellemesen hosz-
szú téli szünetről visszatérve mon-
dókákkal, énekekkel, versekkel 
köszöntöttük az új évet. Még pár 
napig csodáltuk a csoportokban 
a karácsonyfánkat, és a gyerekek 
kedvükre játszhattak a karácsonyra 
kapott új játékokkal. De nemcsak az 
új eszközöknek örültek, hanem rég 
nem látott pajtásaiknak is, és bol-
dogan mesélték egymásnak ünnepi 
élményeiket.

Foglalkoztunk az idő múlásával, 
az évszakok jellemzőivel, a tél sa-
játosságaival. Nagyon ügyesek vol-
tunk, mert sikerült annyit emleget-
nünk a téli hideget, zúzmarát, havat, 

hogy az meg is mutatta magát. Így 
nemcsak a hóesés szépségét cso-
dálhattuk meg az ablakon keresz-
tül, de az óvoda udvarán élveztük 
is a hóban való játékot. Hógolyóz-
tunk, hóangyalokat varázsoltunk és 
hóemberek is készültek különböző 
méretekben.

A Nyulas csoport ellátogatott a 
partra, a korcsolyapályára, és egy 
kellemes, mozgalmas délelőttöt 
töltöttek ott. Nem csupán a korizás 
adta örömöket élvezhették, hanem 
meg is vendégelték őket finom me-
leg teával és zamatos almával. Kö-
szönjük a felajánlóknak a finomsá-
gokat!

A szórakozás és játék mellett a 
munka és tanulás is elkezdődött 
az új évben a gyerekek számára. 
Az iskolaérettségi vizsgálat során a 
nagycsoportos gyerekeket mértük 
fel különböző játékos logikai felada-
tokkal. 

Az olvadás, az idő melegebbre 
fordulása emlékeztet minket, hogy 
elődeink ebben az időszakban a tél 
elűzését szolgáló mulatságokat ké-
szítették elő. A hagyományt tovább 
élesztve mi is elkezdtük a farsangi 
készülődést.

Bölcsiseink más ünnepet is átélve 
elkezdték a mulatozást. A harmadik 
életévüket betöltött társaiktól bú-
csút vettek, hiszen őket azóta már 
óvodásaink körében köszönthetjük. 
Vidám kis ünnepséggel köszöntek el 
társaiktól. 

És hogy milyen jelmezeket öltünk 
magunkra, arról a következő havi be-
számolóban tudósítunk.

Addig is kellemes farsangi készü-
lődést kívánunk mindenkinek!

A Zamárdi Napköziotthonos 
Óvoda és Bölcsőde dolgozói
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A Nők a Balatonért Egyesület 
1995. februárjában alakult meg Al-
sóőrsön 22 fővel.

Ennek megünnepléseként 2025. 
02. 01-én a NABE és a Balaton 30 
éve tematikával jubileumi emlékna-

Pezsgő, pacal, együttlét - január a Téli KorzónEGYESÜLETI HÍREK

pot tartottunk Balatonszárszón. Fe-
kete János polgármester úr és Sza-
uer Rózsa elnökasszony köszöntője 
után visszatekintettünk egyesüle-
tünk történetére, a csoportok által 
készített kisfilmek segítségével fel-
idéztük az elmúlt 30 év eseményeit, 
eredményeit.

Meghívott vendégeink voltak töb-
bek között Varga György az Orszá-
gos Vízügyi Igazgatóságtól, Vörös 
Lajos a Balatoni Limnológiai Kuta-
tóintézettől, Sitku Erzsébet a Bala-
ton-Felvidéki Nemzeti Park Igazga-
tóságától, Fekete Károly a Balatoni 
Integrációs és Fejlesztési Ügynök-
ség Nonprofit Kft. Társadalomtudo-
mányi Kutatócsoportjától, valamint 
Pali Róbert a Balatoni Szövetség 
elnöke, akik egy-egy rövid előadás 
keretében mutatták be szakterüle-

tük Balatonhoz kötődő 30 évét.
Az ünnepi műsorban fellépett a 

balatonszárszói Soli Deo Gloria Kó-
rus, Fazekasné Széles Ágota, aki a 
Zamárdiban 2015-ben a NABE által 
megrendezett „Őrizzük a Balaton 
népdalait” verseny győztese volt. 
Szakáli Anna és Bajzikné Panni saját 
verseiket adták elő. Végül a Szárszó 
Néptáncegyüttes fergeteges ma-
gyarpalatkai és szatmári táncokkal 
zárta az ünnepség hivatalos részét.

Ezután kötetlen beszélgetésekkel 
folytatódott tovább a délután, vala-
mint nem maradhatott el a szüle-
tésnapi torta és pezsgő sem.

A Zamárdi NABE csoport 30 éves 
jubileumi ünnepsége 2025. március 
8-án 15:00 órakor lesz a Közösségi 
Házban. Szeretettel várunk mindenkit!

Schwarcné Reichert Ildikó
Zamárdi NABE csoport

Napsütéssel indult és zárult a 
január a Téli Korzón. A január 4-i 
pótszilveszteren a FreakEnd zene-
karral lehetett pótolni az esetleg 
elmaradt szilveszteri mulatságot, 
egy hét múlva pedig a CandyMen 
Duó búcsúztatta el a pályát egy len-
dületes koncerttel. Az igazán nagy 
durranás azonban a január 25-ei 
alkalom volt, ahol a Balázs Bisztró 
országos hírnévre szert tett pacal-
jából lehetett kanalazni. Nem keve-
sen éltek a lehetőséggel, az összes 
adag elfogyott órákon belül. De 
ahogy az egész Téli Korzó, úgy ez a 
szombat sem csak az evés-ivásról 
szólt, hanem az együttlétről: min-

A NABE eseményei

den korábbinál több árussal, rég lá-
tott helyiekkel, sok-sok vendéggel, 
akik napnyugtáig és még tovább is 
maradtak, poharaztak, beszélgettek 
egymással.

A programok februárban is foly-
tatódnak, reméljük hasonló hangu-
latban: február 8-án Csonka Bandi 
és Kömpf Ricsi sütik a malacot, 
amihez a parton egy mobil szauna 
is csatlakozik, természetesen Ba-
latonba csobbanási lehetőséggel. 
Február 22-én pedig farsangi mulat-
ság zárja a telet és a korzót: több 
zenekarral, tánccal, tombolával, far-
sangi fánkkal és még sok minden 
jóval.

Részletek a Zamárdi Nyitva
Facebook-oldalon!

Várunk mindenkit!

Zamárdi Nyitva
Vállalkozói Egyesület



2025. február

Zamárdi Hírmondó Zamárdi Hírmondó

2025. február16 17

Meseterápia – A mesék gyógyító 
ereje címmel tartottunk összejöve-
telt január 25-én a Civil Házban az 
Egészségőr Klub szervezésében.

A felnőtteknek szóló foglalko-
zást Gombár Heni író, gyógyító 
vezette. A nagyon komoly, mégis 
játékos mesedélutánon ugyan ke-
vesen vettünk részt, de aki ott volt 
nem bánta meg. Heni irányításával 
elemeztük, „eljátszottuk”, hogy mit 
mozgat meg bennünk az adott vá-
lasztott mese, amelyet mindenki 
ismer. Ébresztgettük a tudatalattit, 
gyakoroltuk az érzelmi megélést, 
és boncolgattuk, hogy az egyéni 
megélés-igazság felnőtt korra ki-
ben milyen lenyomatot hoz létre. 
Komoly lépést tettünk előre azon a 
hosszú úton, melyet önismeretnek 
neveznek.

Március 10-én, 16:30-kor várunk 
mindenkit Bóday Ádám előadásá-
ra a Közösségi Házba! Az előadás 

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat Önkéntes Zamárdi csoportja keres cso-
portvezetőt és csoportvezető helyettest!

Keressük azokat a jó szándékú személyeket, akik anyagi ellenszolgáltatás 
nélkül fontosnak tartják mások megsegítését, környezetünkben élő eleset-
tek felkarolását! 

Feladatok: - programok szervezése
             - adományok gyűjtése, szétosztása

Az új vezetők kreativitásától függ a csoport tevékenysége, sokszínűsége.

 Érdeklődni lehet: Takács Tünde: 06 30 219 3547 
           Olasz Zsuzsa: 06 70 538 8010

Magyar Máltai Szeretetszolgálat
,,A hit védelme és a szegények szolgálata”

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS KEDDENKÉNT
A Zamárdi Értékvédő Egyesület támogatásával és szervezésében

Dr. Sebők Dóra (KASZ: 36068245) polgári jogi területen működő ügyvéd

INGYENES JOGI TANÁCSADÁST NYÚJT 
Zamárdi állandó lakosoknak, illetve Zamárdiban ingatlantulajdonnal 

rendelkező ideiglenes lakosoknak, nyaralótulajdonosoknak
és családtagjaiknak

keddenként 17 és 19 óra között a Közösségi Házban
(8621 Zamárdi, Honvéd utca 6.).

Zamárdi Értékvédő Egyesület
zamardiertek@gmail.com

A személyes jogi tanácsadás az alábbi jogterületeken vehető igénybe:
1. családjog – házassági vagyonjog, házasság felbontása, rokoni kapcsolattartás, tartásdíj, stb.
2. öröklési jog – öröklési kérdések, végintézkedés, tartási és életjáradéki kérdések, stb.
3. ingatlanjog – adásvétel, ajándékozás, jelzálogjog és más bejegyzett terhek, közös tulajdonnal kapcsolatos 

kérdések, hatósági eljárások, társasházi jogviták stb.
4. szerződések joga – szerződéskötés, szerződés teljesítése, megtámadása, érvényessége, megszüntetése, 

szerződéses kötelezettségek teljesítéséhez kapcsolódó jogviták, stb.
5. cégjog – cégalapítási tudnivalók, bejegyzési eljárás menete, változásbejegyzési kérdések, stb.
A tanácsadás célja, hogy az ügyfél által elmondottak figyelembevételével, a hallottak jogi értékelése mentén a mindenkor 

hatályos jogszabályoknak megfelelő, az ügyfél érdekeit szem előtt tartó vélemény, illetve javaslat megtételére kerüljön sor. A 
tanácsadás szóban történik, az ügyfél részére jegyzetelési lehetőség természetesen biztosított. Az elhangzó javaslatokkal az 
ügyfél megismeri lehetőségeit és az igénybe vehető eljárásokat. A tanácsadási szolgáltatás igénybevételével egyszeri, ingye-
nes (pro bono) ügyvédi tanácsadásra vonatkozó megállapodás jön létre a szolgáltatás igénybe vevője és a tanácsadó ügyvéd 
között. Az érdeklődők fogadása érkezési sorrendben, a megadott időkereten belül történik.

Az Egészségőr Klub 
eseményei

témája: Az 
egészséges 
bélflóra sze-
repe a beteg-
ségek meg-
előzésében.
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2025. január 19

A Családsegítő és a Máltai Szeretetszolgálat közös 
eseménye

A Szakasztó Népdalkör 2024-es éve

2025. január 25.- én megtartot-
tuk a meghirdetett ingyenes ruha-
börzénket a Zamárdi Város Önkor-
mányzat Család- és Gyermekjóléti 
Szolgálat és a Magyar Máltai Sze-
retetszolgálat Zamárdi csoport-
jának szervezésében. Méghozzá 
a fenntarthatóság jegyében: HA 
HASZNÁLTAT VISZEL, ÓVOD A FÖL-
DET címmel. Nagy örömünkre a 

A népdalkör rövid kihagyás után 
2024 februárjában kezdte el újra a 
próbákat. Sajnos kevesebben foly-
tattuk a közös munkát, de a lelke-
sedésünk így is megmaradt. Több 
szereplési lehetőséget is kaptunk a 
tavalyi évben. Július 20-án Szántó-
don léptünk fel egy folk esten, nagy 
örömünkre már sokadszor hívtak 
vissza bennünket a településre. 
Szeptember 8-án templomunk fel-
szentelésének 250 éves évfordulója 
alkalmából tartott ünnepi szentmi-
sén régi Mária énekeket énekeltünk. 
Decemberben két adventi szereplé-

rendezvényen - jelentős érdeklődés 
mellett - számtalan adomány talált 
új gazdára. Sok embernek tudtunk 
örömet okozni a kincsvadászattal, 
jó kis napot töltöttünk együtt. 

Végül a megmaradt ruhákat, 
cipőket, játékokat Potony polgár-
mestere és kedves felesége elszál-
lította, és hamarosan kiosztásra 
kerülnek a szegényebb belső so-

mogyi falvakban. Nagyon örültek a 
felajánlásnak, és hálásan köszönik 
az adományokat. 

Mi pedig köszönjük, hogy eljötte-
tek, köszönjük, hogy segíthettünk! 
Reméljük, lesz még alkalmunk meg-
szervezni hasonló eseményt más-
kor is.

Szabóné Marton Julianna

sünk is volt. Elsején a Nők a Bala-
tonért Egyesület felkérésére az első 
gyertyagyújtáson karácsonyi népé-
nekekkel hangolódtunk a közelgő 
ünnepre, majd 9-én az Egészségőr 
Klub szeretetvendégségén adtunk 
egy rövid műsort, és a Szép violács-
ka kezdetű éneket tanítottuk meg 
az egybegyűlteknek. Köszönjük 
szépen a felkéréseket! 

2025-ben szeretnénk a népdalkör 
10 éves évfordulóját egy koncerttel 
megünnepelni. Még nincs meg a 
pontos dátum és helyszín, de már 

folyik a tervezés. Ehhez kapcsolód-
va szívesen várjuk új tagok jelent-
kezését, akik szeretnek és tudnak 
énekelni, és akik szívesen lennének 
egy családias közösség részesei.

Legközelebb a Zamárdi NABE 
csoport 30 éves jubileumi ünnepsé-
gén lépünk fel 2025. március 8-án 
15:00 órakor a Közösségi Házban. 
Szeretettel várunk mindenkit!

Fazekasné Széles Ágota
szakaszto@gmail.com

Zamárdi Város Önkormányzat Család- és
Gyermekjóléti Szolgálata

8621 Zamárdi, Kossuth u. 16. 
Tel.: 00 36 30 988 6425
csaladsegito.zamardi@gmail.com 

Családsegítő:
Szabóné Marton Julianna

Kliensfogadási idő:
 Hétfő: 8:00 – 14:00
 Kedd: 10:00 – 16:00
 Szerda: 8:00 – 13:00
 Csütörtök: zárt nap
 Péntek: 8:00 – 9:00

Házi segítségnyújtás
8621 Zamárdi, Kossuth u. 16.
Szociális gondozó és ápoló:
Juhászné Herczeg Anikó
Tel.: 00 36 30 855 1736 
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK 2024-es éve
Néhány gondolat, esemény az elmúlt év egyházközségi életéből

A húsvéti ünnepkör ideje alatt 
minden évben virágvasárnap és 
nagypénteken templomunk vegyes-
kara szólaltatja meg Jézus Krisztus 
szenvedéstörténetét, a passiót, 
melynek tömegénekei négy szó-
lamban hallhatók. Ezúton is buzdí-
tunk minden jó hangú és énekelni 

szerető olvasót, hogy amennyiben 
kedvet érez hozzá, csatlakozzon 
kórusunkhoz. 

Húsvéttól októberig nemcsak a 
plébániatemplomban, hanem a te-
lepi kápolnában is van vasárnapon-
ként szentmise. A nyári időszakban 
- a hívek megnövekedett számához 
igazodva - július első vasárnapjától 
augusztus 20-áig vasárnapokon-
ként és ünnepnapokon a kápol-
na szabadtéri liturgikus terén két 
szentmisén vehetnek részt a hívek. 
Erre az időszakra esik kápolnánk 
búcsúja is (Nagyboldogasszony, 
augusztus 15.). Egyházközségünk 
büszke a kis kápolnára, melyet 
1929-ben szenteltek fel, tervezője 
pedig korának neves építésze, Kör-
mendy Nándor volt. Stílusa, megje-
lenése egyedi és különleges, méltán 
emelkedik ki az üdülőhelyi kápolnák 
sorából. 

A szántódpusztai Szent Kristóf 
kápolna a zamárdi plébánia filiá-
léja. Július 27-én mutatta be Kocsi 
György atya a hagyományos, Szent 
Kristóf napi ünnepi szentmisét, illet-

ve végezte a járművek megáldását. 
A szántódpusztai autós miséknek 
már több mint fél évszázados ha-
gyománya van, hiszen 1973-ban 
volt az első. 

Egyházközségünk 2024. szep-
tember 8-án ünnepelte templomunk 
felszentelésének 250. évfordulóját. 
Ebből az alkalomból Hortobágyi T. 
Cirill pannonhalmi főapát mutatta 
be az ünnepi szentmisét. A temp-
lomban berendezett kis kiállítá-
sunk egy hétig volt megtekinthető, 

a hirdetőtáblákon elhelyezett fotóki-
állítás azonban most is látható. Az 
évforduló alkalmából emléklapot és 
egy 16 oldalas füzetet is kiadtunk 
a templom történetéről, melyek je-
lenleg is elérhetőek az érdeklődők 
számára. 

Néhány statisztikai adat 2024-ből: 
• egyházközségünkben 17 keresz-

telés volt (10 fiú és 7 lány), 16 gyer-
mek (1 év alatti 9, 1-7 év közötti 5, 
8-18 év közötti 2) és 1 felnőtt része-
sült a keresztség szentségében,

• az esketések száma 7 volt (eb-
ből tiszta katolikus 4, vegyes 3), 

• 23 temetés volt egyházközsé-
günkben (szentségekkel ellátva 6, 
szentségek nélkül: 17),

• 8 fő járult első szentáldozáshoz 
(5 fiú, 3 lány). 

Fazekas Gábor 
világi elnök 

Református istentisztelet

Helyszín:
Siófoki utca 20.

Minden vasárnap délelőtt
10 órakor.

Telefon: 06 30/69 15 615
Email: apostolanna838@gmail.com

Lelkész: Apostol Anna Klára
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TOURINFORM ZAMÁRDI
8621 Zamárdi, Kossuth utca 16.
Telefon: +36 84 345 290
E-mail: zamardi@tourinform.hu
Web: www.zamardi.hu

Ajándéktárgyak vásárolhatók
irodánkban:
- Kis Város nagy szívvel I-II. (2008-2018 és 2018-
2023) 1.500 Ft
- Eltűntek, mint az avarok… 2.500 Ft
- Zamárdi antológia: 2.000 Ft
- kulcstartó, hűtőmágnes, bögrék, pólók, hátizsák
- levendula zsákok, olaj, szörp és párlat
- logózott törölközők többféle színben
- boros pohár

Színes és fekete-fehér fénymásolás, nyomtatás, 
scannelés: 55 Ft/oldal
Laminálás: A/4 és A/3 méretben: 150 Ft/oldal

Kommunális (jelölt) hulladék zsák: 508.- FT/db
Zöldhulladékos zsák: 100.- FT/db

Nyitvatartásunk:
Hétfőtől péntekig 8:00-16:00 óráig
Szombat, vasárnap: ZÁRVA

Elérhetőségeink:
8621 Zamárdi, Kossuth u. 16.
Tel.: 84/345-290
E-mail: zamardi@tourinform.hu
facebook.com/Tourinform Zamárdi

KÖNYVKÖTŐKÖNYVKÖTŐ

8600 Siófok, Kálmán Im. stny. 2B/8
E-mail:

varnagykonyvkoto@gmail.com

Szakdolgozatok, könyvek kötése,
papírfúrás, irkafűzés, spirálozás,

aranyozás, kasírozás.

Várnagy Miklós
+36 20 961 58 34

A verseny útvonala idén
Zamárdin is áthalad!

2025. május 14. és 18. között kerül megren-
dezésre a Tour de Hongrie, hazánk legnagyobb 
országúti kerékpáros eseménye. A Magyar Kör-
verseny idén különleges jubileumot ünnepel, hi-
szen első alkalommal 1925-ben rendezték meg, 
pontosan 100 évvel ezelőtt.

        További részletek később várhatóak.

Utazás + kiállítás – 2025. február 20-23.
Az idei Utazás + kiállítás belföldi díszvendége 
a négy évszakos Balaton (külföldi díszvendég 
Szlovákia). 
Zamárdi is képviselteti magát a Balaton standon! 
Kedves zamárdi Szolgáltatók, Vállalkozók! Ha 
van olyan kiadványuk, szórólapjuk, amit szeret-
nének, hogy irodánk elvigyen a kiállításra, azt 
legkésőbb 2025. február 18-ig juttassák el iro-
dánkba.

Köszönjük szépen!
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